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Fri elektronisk leg med big band på ny gratis EP

For et år siden udgav Lars Winther pladen ”Big Band”. Nu har den været igennem
maskineriet hos fem nysgerrige og meget forskellige elektroniske musikere og producere
- og ud kommer et udfordrende bud på hvordan big band-musik kan lyde anno 2011.

De fem remixere har fået 100% frie tøjler til at splitte numrene ad og samle dem igen, og
resultatet ligger nu til gratis download på 

॔
www.larswinther.dk/bigbandremixed - og

udkommer desuden på et begrænset oplag 180gr vinyl.

EP'en er en naturlig videreudvikling af pladen "Big Band" fra marts 2010; en plade der søgte at
give et moderne bud på hvordan et big band kan lyde. På "Big Band Remixed" er projektet taget et
skridt videre og de fem remixere udforsker hver især hvordan big bandet kan moduleres og
dermed skabe en synergi mellem jazz og elektronisk musik.

Om remixerne:
Emil de Waal har en fortid i Bagdad Dagblad og har med en hånduld plader med sit "+"-projekt
efterhånden slået sig fast som garant for udfordrende jazz-inspireret electronica. Mike Sheridan
fik sit gennembrud med pladen "I Syv Sind" (2008) og har hurtigt etableret sig blandt dansk
electronicas absolutte top. Julian Falck's fandenivoldske trommespil og produktioner har bl.a.
kommet MOFUS, Pernille Gunvad, Louise Hart og Sara Grabow til gavn. 

॔
Kristian Martinsen er en

del af bandet Entakt og har desuden arbejdet med The Minor Collective og 180°Virvar samt
remixet for bl.a. Mika Vandborg og Stæreosaurus. Mikkel Engel Gemzøe optræder også under
navnet Crash Vanderbilt og har bl.a. arbejdet med JaConfetti, Fallulah, Fagget Fairys og Do Drugs.

Lars Winther har foruden den anmelder-roste "Big Band" (2010) bl.a. udgivet to plader med Lars
Winther Trio. Derudover har han startet og drevet pladeselskabet Your Favourite Records samt de 
seneste to år været formand for DUP - Danske Uafhængige Pladeselskaber. Fra 1. april er han ny
sekretariatsleder for genreorganisationen JazzDanmark.

"Big Band Remixed" er støttet af Statens Kunstråds Musikudvalgs pulje til Digital Formidling. 

Lars Winther (comp. arr.) · Emil de Waal (remix) · Mike Sheridan (remix) · Julian Falck (remix) · Kristian
Martinsen (remix) · Mikkel Engel Gemzøe (remix) · samt alle musikerne fra "Big Band" (2010, yfjcd 014)


